

Conto Economico

SEZIONE 18 - INFORMAZIONI SUL CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI

18.1 - Premi lordi contabilizzati

I premi lordi dell'esercizio ammontano ad euro 225.222 mila. Come richiesto dalla normativa di riferimento, si specifica che le Garanzie per l'Internazionalizzazione hanno visto l'impegno di 3 risorse e si prevede di incassare, al termine dei 5 anni di durata dei finanziamenti, un premio complessivo pari al 2,53% dell'ammontare di finanziamenti garantiti.

18.2 - La distinzione dei premi per Lavoro Diretto, Lavoro Indiretto, Portafoglio Italia e Portafoglio Estero viene sintetizzata nell'allegato 19

18.3 - Specificazioni delle ragioni del trasferimento di quote dell'utile degli investimenti dal conto non tecnico e indicazione della base applicata per il calcolo - Voce I.2

Ai sensi dell'art. 55 del D. Lgs 173/97 al saldo tecnico è stata trasferita una quota dell'utile degli investimenti pari ad euro 55.276 mila.

18.4 - Altri proventi tecnici al netto delle cessioni in Riassicurazione - Voce I.3

Tabella 22 (in euro migliaia)

Descrizione	31.12.2007	31.12.2006
Premi relativi ad esercizi precedenti Lavoro Diretto (+)	208	177
Premi relativi ad esercizi precedenti Lavoro Indiretto (+)	-3	-0,7
Premi relativi ad esercizi precedenti Lavoro Ceduto (-)	0	0
Proventi tecnici diversi (+)	1.774	1.297
TOTALE	1.979	1.473

La voce "Proventi tecnici diversi" riguarda prevalentemente le aperture dossier dell'esercizio pari ad euro 782 mila e gli altri proventi tecnici rivenienti dalla gestione dei contratti assicurativi pari ad euro 993 mila.

18.5 - Oneri relativi ai sinistri al netto dei recuperi e delle cessioni in Riassicurazione

Tabella 23 (in euro migliaia)

Descrizione	LD 31.12.07	LI 31.12.07	Totale 31.12.07	LD 31.12.06	LI 31.12.06	Totale 31.12.06
Sinistri pagati relativi all'esercizio in corso	-3.558	-236	-3.794	-10.418	-331	-10.749
Sinistri pagati relativi ad esercizi precedenti	-28.013	-45	-28.058	-11.332	-272	-11.604
Costi di amministrazione gestione sinistri	-5.618	0	-5.618	-8.388	0	-8.388
Variazione dei recuperi	98.426	238	98.664	332.034	148	332.182
Sval. crediti per somme da recuperare	-2.335	0	-2.335	-15.873	0	-15.873
Rival. crediti per somme da recuperare	9.110	0	9.110	69.755	0	69.755
Perdite su crediti per somme da recuperare	-21.958	0	-21.958	-15.397	0	-15.397
Variazione riserve sinistri	40.824	3.723	44.547	-12.045	456	-11.589
Totale Oneri netti relativi ai sinistri	86.878	3.680	90.558	328.336	1	328.337

In linea con la metodologia indicata in sede di trattazione dei crediti da surroga, la valutazione dei crediti al presumibile realizzo ha dato luogo alle variazioni riportate nella tabella. La differenza tra l'importo delle riserve sinistri esistenti all'inizio dell'esercizio e gli indennizzi pagati durante l'esercizio stesso, per sinistri avvenuti in esercizi precedenti, nonché l'importo della relativa riserva alla fine dell'esercizio presenta un risultato positivo di euro 7.833 mila.

18.6 - Ristorni e partecipazioni agli utili al netto delle cessioni in riassicurazione - Voce I.6

I ristorni, caratterizzati dai rimborsi di premio al netto delle cessioni in riassicurazione, sono rappresentati nella tabella seguente:

Tabella 24 (in euro migliaia)

Descrizione	31.12.2007	31.12.2006
Ristorni netti di premi relativi all'esercizio in corso	1.276	3.989
Ristorni netti di premi ceduti a riassicuratori	-	-
TOTALE	1.276	3.989

18.7 - Provvigioni e partecipazioni agli utili ricevute dai riassicuratori - Voce I.7.f

La voce in questione presenta un saldo al 31 dicembre 2007 pari a euro 15 mila riferiti esclusivamente alle provvigioni ricevute da riassicuratori.

Spese di gestione - il dettaglio di tale voce è indicato nella tabella che segue:

Tabella 25 (in euro migliaia)

Descrizione	31.12.2007	31.12.2006
Provvigioni di incasso e da acquisizione	781	745
Altre spese di acquisizione	11.882	11.854
Altre spese di amministrazione	30.491	28.784
Provvigioni e partecipazioni agli utili	-15	-40
Spese di gestione	43.139	41.343

Le altre spese di acquisizione comprendono le provvigioni di riassicurazione ed i costi generali distinti tra costi del personale (euro 8.275 mila), altri costi generali di amministrazione (euro 3.535 mila), ammortamenti di beni strumentali (euro 72 mila) attribuiti all'acquisizione e gestione dei contratti assicurativi. Le altre spese di amministrazione comprendono i costi generali distinti tra costi del personale (euro 27.080 mila), altri costi generali di amministrazione (euro 3.045 mila), ammortamenti di beni strumentali (euro 366 mila). Nell'allegato 32 si evidenziano le spese del personale, la descrizione delle voci di imputazione, la consistenza media del personale nell'esercizio, il numero ed i compensi spettanti ad Amministratori e Sindaci.

18.8 - Altri oneri tecnici al netto delle cessioni in Riassicurazione - Voce I.8

La voce in argomento presenta un saldo al 31 dicembre 2007 pari a euro 4.573 mila e comprende:

- a) annullamenti tecnici di premi per effetto della risoluzione dei contratti assicurativi (euro 790 mila);
- b) i costi relativi ai servizi resi dalla società controllata sulla base del relativo contratto di service per euro 297 mila;
- c) svalutazione dei crediti per contenziosi in essere (euro 3.486 mila).

18.9 - Variazione della Riserva di Perequazione - Voce I.9

La riserva, determinata in euro 382.909 mila in sede di trasformazione in S.p.A (01/01/2004) sulla base dei criteri fissati dall'articolo 37 del D.Lgs 209/2005, non ha subito variazioni.

SEZIONE 20 - SVILUPPO DELLE VOCI TECNICHE DI RAMO E RISULTATO DEL CONTO NON TECNICO

Nell'allegato 25 si fornisce la sintesi del conto tecnico per il Portafoglio Italia.

SEZIONE 21 - INFORMAZIONI CONCERNENTI IL CONTO NON TECNICO (III)**21.1 - Dettaglio dei proventi da investimenti dei Rami danni - Voce III.3 (Allegato 21)**

I proventi da investimenti sono sintetizzati nella tabella seguente:

Tabella 26 (in euro migliaia)

Descrizione	31.12.2007	31.12.2006
Proventi derivanti da azioni e quote	105	0
Proventi derivanti da investimenti in terreni e fabbricati	290	250
Proventi derivanti da altri investimenti	228.201	224.510
Riprese di rettifiche di valore sugli investimenti	4.761	4.911
Profitti sul realizzo di investimenti	69.852	239.172
TOTALE	303.209	468.843

I "proventi derivanti da altri investimenti" (euro 228.201 mila) includono euro 170.218 mila per interessi su titoli di Stato e obbligazionari, euro 29.670 mila per proventi su operazioni di Pronti contro termine, euro 4.459 mila per proventi su derivati (chiusura dei CDS) e euro 214 mila interessi attivi su mutui ipotecari, euro 20.804 mila per interessi su time deposit ed euro 139 mila per differenziali positivi su IRS. Quanto alle riprese di valore sugli investimenti (euro 4.761 mila), la voce si riferisce a operazioni di vendita su valuta a termine per euro 777 mila (si veda anche Sezione 22 della presente Nota Integrativa) e a riprese di valore su titoli di stato e obbligazionari per euro 3.984. La voce profitti sul realizzo di investimenti (euro 69.852 mila) include euro 23.560 mila relativi a contratti a termine, euro 21.992 mila su derivati di cambio, euro 24.300 mila per profitti su vendite di titoli. La composizione delle singole voci è fornita nell'allegato 21.

21.2 - Dettaglio degli oneri patrimoniali e finanziari dei Rami danni - Voce III.5 (Allegato 23)

Gli oneri patrimoniali e finanziari sono sintetizzati nella tabella seguente:

Tabella 27 (in euro migliaia)

Descrizione	31.12.2007	31.12.2006
Oneri di gestione degli investimenti e altri oneri	16.020	58.514
Rettifiche di valore sugli investimenti	25.663	13.320
Perdite sul realizzo di investimenti	27.327	17.715
TOTALE	69.010	89.549

La voce "Oneri di gestione degli investimenti e altri oneri" comprende oltre agli scarti di negoziazione su titoli di Stato (euro 5.416 mila), interessi passivi su contratti a termine per operazioni di copertura in cambi (euro 2.277 mila) e gli oneri per la gestione dell'immobile (euro 4.250 mila). La composizione delle singole voci è fornita nell'allegato 23.

21.3 - Dettaglio degli Altri proventi - Voce III.7

Tabella 28 (in euro migliaia)

Descrizione	31.12.2007	31.12.2006
Interessi compensativi su premi	1.066	1.436
Interessi compensativi su crediti	67.397	222.340
Interessi attivi e proventi diversi	34.538	31.356
Interessi attivi su crediti d'imposta	274	269
Plusvalenze su Altri Crediti	9.964	96.701
Utili su cambi da realizzo	5.164	4.576
Utilizzi fondi e insussistenze di passivo	21.787	9.850
Utili su cambi da valutazione	11.887	8.352
Altri Ricavi		68
Ricavi per prestazioni v/società controllate	1.166	959
TOTALE	153.243	375.907

La voce "Interessi compensativi su crediti" (euro 67.397 mila) rappresenta gli interessi maturati nel corso dell'esercizio sui crediti da surroga. Gli utili su cambi da realizzo si riferiscono alle plusvalenze da cambi realizzate su operazioni in valuta. Le plusvalenze su Altri crediti (euro 9.964 mila) si riferiscono per euro 2.017 mila ad incassi di interessi compensativi, euro 4.402 mila recuperi crediti Ex Optimum e euro 3.544 mila a plusvalenze relative a crediti per QSA acquistate. Gli utili su cambi da valutazione includono il risultato della valutazione delle poste in divisa estera ai cambi di fine esercizio.

21.4 - Dettaglio degli Altri oneri - Voce III.8 - (Allegato 32)

Tabella 29 (in euro migliaia)

Descrizione	31.12.2007	31.12.2006
Altri costi amministrativi area non tecnica	7.200	6.686
Ammortamenti di beni immateriali	1.935	1.813
Accantonamenti a fondi rischi	7.960	38.320
Perdite su cambio da realizzo	16.456	171.891
Perdite su cambio da valutazione	91.113	131.834
Altri oneri finanziari	3.992	2.554
Interessi passivi su finanziamenti	12.338	14.479
Svalutazione crediti per interessi compensativi	4.819	8.768
Svalutazione crediti per interessi di mora	0	76
Altri interessi passivi e oneri su operazioni SPOT	20.722	26.798
TOTALE	166.535	403.219

La voce "Perdite su cambio da valutazione" (euro 91.113 mila) si riferisce per euro 89.299 mila ai crediti per capitale ed interessi verso Debitori esteri espressi in valuta estera, e per euro 1.814 mila alle perdite su cambi da valutazione, rilevate con riferimento ai conti correnti denominati in valuta estera (per un maggior dettaglio si veda Sezione 22 della presente Nota Integrativa). Gli Interessi passivi su finanziamenti (euro 12.338 mila) sono relativi all'operazione di *Credit Linked Note*. I costi del personale sono complessivamente evidenziati nell'allegato 32.

21.5 - Dettaglio dei proventi straordinari - Voce III.10

Tabella 30 (in euro migliaia)

Descrizione	31.12.2007	31.12.2006
Sopravvenienze attive diverse	3.491	7.578
Altri proventi straordinari	21	42
Altri proventi finanziari	1.059	112
TOTALE	4.571	7.732

La voce "Sopravvenienze attive" diverse comprende lo storno del fondo imposte differite passive, stanziato nel 2006, derivante dalla scelta di non beneficiare delle maggiori aliquote di ammortamento previste dalla normativa fiscale.

21.6 - Dettaglio oneri straordinari - Voce III.11

Tabella 31 (in euro migliaia)

Descrizione	31.12.2007	31.12.2006
Altri oneri finanziari esercizi precedenti	117	272
Sopravvenienze passive diverse	3.890	7.079
TOTALE	4.007	7.351

La voce Sopravvenienze passive diverse include le svalutazioni di interessi compensativi di esercizi precedenti e costi generali di competenza di esercizi precedenti.

21.7 - Dettaglio delle imposte sul reddito di esercizio e imposte differite - Voce III.14

La voce complessivamente pari ad euro 186.843 mila è così determinata:

- a) euro 112.750 mila corrispondenti all'IRES di competenza dell'esercizio;
- b) euro 27.786 mila corrispondenti all'IRAP di competenza dell'esercizio;
- c) euro 26.344 mila corrispondenti alle imposte anticipate derivanti da differenze temporanee dell'esercizio e all'adeguamento delle aliquote stabilite dalla L. n. 344/2007 (finanziaria 2008) determinate come illustrato nella tabella che segue. Nell'esercizio in corso si è provveduto a contabilizzare anche le imposte anticipate IRES ed IRAP in virtù dell'insorgere della ragionevole certezza di conseguire in futuro redditi imponibili fiscali tali da permetterne il recupero. Come nel precedente esercizio non è stata rilevata fiscalità anticipata relativamente alle svalutazioni dei crediti da surroga, dal momento che non sussiste la ragionevole certezza della recuperabilità degli importi e del lasso temporale in cui tali differenze temporanee si riverseranno;
- d) euro 70.247 mila corrispondenti al riversamento al conto economico delle imposte anticipate IRES e IRAP stanziate nei precedenti esercizi;
- e) euro 2.404 mila per imposte differite determinate come illustrato nella tabella che segue.

Le imposte correnti sono state determinate sulla base dell'aliquota in vigore pari al 33% per l'IRES e al 5,25% per l'IRAP. Le imposte anticipate e le imposte differite derivanti da variazioni temporanee dell'esercizio sono state stanziate secondo le aliquote previste dalla L.n.344/2007 (finanziaria 2008) pari al 27,5% per l'IRES e al 4,9% (comprensiva dell'addizionale regionale dell'1%) per l'IRAP.

La formazione delle imposte anticipate e differite viene illustrata nelle tabelle che seguono.

Tabella 29 (euro migliaia)

IRAP	Saldo iniziale		Utilizzo 2007		Variazioni dell'esercizio		Saldo finale	
Tipologia delle differenze temporanee	Differenze temporanee	Imposte	Differenze temporanee	Imposte	Differenze temporanee	Imposte	Differenze temporanee	Imposta
Con imputazione a conto economico								
<i>Differenze che originano attività per imposte anticipate</i>								
Spese di rappresentanza	169	9	-119	-6	37	2	87	5
Spese di manutenzione	2.533	133	-612	-32	3.106	152	5.027	253
Fondo di riserva	29.233	1.535	-5.161	-271			24.072	1.264
Riserva sinistri	2.454	129	-285	-15			2.169	114
Spese di certificazione bilancio	182	10	-182	-10	49	2	49	2
Differenze di ammortamento					1.006	49	1.006	49
Perdite e minus da valutazione cambi					5.520	270	5.520	270
Adeguamento aliquote finanziaria 2008						-99		-99
Totali	34.571	1.815	-6.359	-334	9.718	376	37.930	1.858
<i>Differenze che originano passività per imposte differite</i>								
Utili e plus da valutazione cambi					660	32	660	32
Differenze di ammortamento	1.913	100	-1.913	-100				
Totali	1.913	100	-1.913	-100	660	32	660	32
<i>Differenze escluse dalla determinazione delle imposte anticipate</i>								
Svalutazioni crediti da surroga r. pol	22.060						6.243	
Svalutazioni crediti ramo fideiussioni	56							
Svalutazioni crediti da surroga r. commerciale	2.567						1.417	
Svalutazioni altri crediti area tecnica							3.486	

IRES Tipologia delle differenze temporanee	Saldo iniziale	Utilizzo 2007		Variazioni dell'esercizio		Saldo finale	
	Differenze temporanee	Imposte	Differenze temporanee	Imposte	Differenze temporanee	Imposte	Differenze temporanee imposta
Con imputazione a conto economico							
<i>Differenze che originano attività per imposte anticipate</i>							
Spese di rappresentanza	188	62	-127	-42	37	10	98 30
Spese di manutenzione	2.652	875	-652	-215	3.106	854	5.106 1.514
Fondo di riserva	29.233	9.647	-5.161	-1.703			24.072 7.944
Riserva sinistri	2.454	810	-285	-94			2.169 716
Spese di certificazione bilancio	182	60	-182	-60	49	14	49 14
Fondo passività potenziali	38.320	12.646	-3.599	-1.188	7.960	2.189	42.681 13.647
Perdita fiscale	201.852	66.611	-201.852	-66.611			
Compenso amministratori					52	14	52 14
Differenze di ammortamento					1.006	277	1.006 277
Perdite e minus da valutazione cambi					94.819	26.075	94.819 26.075
Adeg. aliquote finanziaria 2008						-3.466	-3.466
Totali	274.881	90.711	-211.858	-69.913	107.029	25.967	170.052 46.765
<i>Differenze che originano passività per imposte differite</i>							
Utile e plus da valutazione cambi					8.625	2.372	8.625 2.372
Differenze di ammortamento	1.913	632	-1.913	-632			
Totali	1.913	632	-1.913	-632	8.643	2.377	8.625 2.372
<i>Differenze escluse dalla determinazione delle imposte anticipate</i>							
Svalutazioni crediti da surroga r. pol	22.060						6.243
Svalutazioni crediti ramo fideiussioni	56						
Svalutazioni crediti da surroga r. commerciale	2.567						1.417
Svalutazioni altri crediti area tecnica							3.486
Totale imposte anticipate da diff temporanee		92.526		-70.247		26.344	48.623
Totale imposte differite da diff temporanee		732		-732		2.404	2.404

SEZIONE 22 - INFORMAZIONI VARIE RELATIVE AL CONTO ECONOMICO

Le informazioni relative ai rapporti con imprese del Gruppo sono fornite in dettaglio nell'allegato 30. Le informazioni relative alla distribuzione per area geografica (Italia, Stati UE, Stati extra UE) dei premi contabilizzati del Lavoro Diretto sono fornite nell'allegato 31.

La distribuzione dei costi del personale tra Portafoglio Italiano ed Estero è riportata nell'allegato 32. L'effetto delle operazioni di copertura in cambi sulle posizioni in valuta scadute in corso di anno, presenta un saldo positivo di euro 5.541 mila, mentre l'effetto relativo alle valutazioni ai cambi di fine esercizio dei derivati in essere e delle poste in divisa estera presenta un saldo negativo di euro 52.170 mila, come dimostrato nella tabella che segue.

(in migliaia di euro)

Minusvalenze su contratti a termine e negoziazioni	(13.310)
Plusvalenze su contratti a termine e negoziazioni	23.560
Proventi su derivati	22.131
Oneri su derivati	(5.153)
Plusvalenza netta da realizzo (A)	27.228
Utili cambio da realizzo	6.214
Perdite cambio da realizzo	(18.887)
Minusvalenze da negoziazioni spot	(16.625)
Plusvalenze da negoziazioni spot	7.611
Perdite cambi netti da realizzo (B)	(21.687)
Utili netti realizzati (A+B)	5.541

(in migliaia di euro)

Minusvalenze da valutazione contratti a termine e derivati	(7.813)
Plusvalenze da valutazione contratti a termine e derivati	777
Minusvalenza netta da valutazione (C)	(7.036)
Utili cambio valutazione riserve tecniche	2.810
Utile cambio valutazione riserva premi	31.283
Utile cambio da valutazione crediti e debiti	7.965
Perdite cambio da valutazione crediti e debiti	(89.299)
Utile cambio da valutazione disponibilità liquide	3.922
Perdite cambio da valutazione disponibilità liquide	(1.814)
Perdite cambi netti da valutazione (D)	(45.134)
Perdite nette da valutazione (C) + (D)	(52.170)

Parte C - Altre informazioni

1. Rendiconto Finanziario

SOCIETÀ SACE S.P.A.

RENDICONTO FINANZIARIO CHE ESPONE LE VARIAZIONI NELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA IN TERMINI DI LIQUIDITÀ PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2007

FONTI	2007
Utile netto d'esercizio	320.430
Variazione delle Riserve tecniche	-61.725
Variazione delle imm immateriali	1.308
Movimento dei crediti, attività e ratei passivi	541.083
Fondi da operazioni correnti	801.096
<i>Disinvestimenti:</i>	
Variazione Investimenti finanziari	3.824.139
Totale Fonti	4.625.235
IMPIEGHI	
Variazione dei fondi rischi ed oneri	10.297
Diminuzione dei debiti e altre Passività	137.949
Pagamento dividendo esercizio	339.080
Riduzione del capitale sociale	3.500.000
Totale Impieghi	3.987.326
Variazione della liquidità	637.909
Totale a pareggio	4.625.235

2. Patrimonio Separato, ai sensi dell'art.6 comma del D.Lgs. n. 269/2003

La gestione del patrimonio separato relativo all'operazione "Credit Link Notes" si chiude con una perdita di euro 9.034 mila. Alla data del bilancio, sull'operazione di Credit Link Notes, risultano crediti da incassare per euro 103.505 mila. Sui crediti in argomento sono maturati interessi compensativi per euro 4.714 mila.

Le passività che gravano sui crediti citati ammontano ad euro 91.499 mila ed hanno maturato interessi per euro 12.338 mila. Di seguito si riporta il rendiconto.

Rendiconto del Patrimonio Separato

STATO PATRIMONIALE	31.12.2007	31.12.2006	Var.
Attivi Immateriali			
Investimenti			
Riserve Tecniche Carico Riass.			
Credit	103.505	169.535	(66.030)
Altri Elementi dell'Attivo	779	2.218	1.439
Ratei e Risconti attivi			
TOTALE ATTIVO	104.285	171.753	(67.468)

	31.12.2007	31.12.2006	Var.
Patrimonio Netto			
Capitale sociale	33.563	33.563	0
Perdita dell'esercizio	(9.034)	(5.978)	(3.056)
Perdite portate a nuovo	(14.559)	(8.581)	(5.978)
Depositi ricevuti da riassicuratori		0	0
Debiti ed altre Passività	91.499	149.373	(57.875)
Ratei e risconti passivi	2.816	3.375	(559)
TOTALE PASSIVO	104.285	171.753	(67.468)

CONTO ECONOMICO	31.12.2007	31.12.2006	Var.
Premi lordi contabilizzati			
Premi ceduti in riassicurazione			
Altri proventi tecnici			
Oneri relativi ai Sin. Al netto dei recuperi	(793)	(1.042)	249
Variazione riserve tecniche			0
Ristorni e Partecipazioni agli utili			
Spese Di Gestione			
Altri proventi e oneri tecnici			
Proventi e Oneri da Investimenti del Ramo Danni	(1.553)	1.879	(3.432)
Altri Proventi	8.947	13.415	(4.468)
Altri Oneri	17.220	22.314	(5.094)
Risultato della gestione	(9.034)	(5.978)	(3.056)

SACE S.p.A.

Il sottoscritto dichiara che il presente bilancio è conforme alla verità ed alle scritture

I rappresentanti legali della Società (*)

Ignazio Angeloni (**)

I Sindaci

Marcello Cosconati

Cecilia Maria Angioletti

Ruggero Campi

Spazio riservato alla attestazione dell'Ufficio del registro
delle imprese circa l'avvenuto deposito.

(*) Per le società estere la firma deve essere apposta dal rappresentante generale per l'Italia.

(**) Indicare la carica rivestita da chi firma.

PAGINA BIANCA

ALLEGATI ALLA NOTA INTEGRATIVA

Allegati alla Nota Integrativa

ex D.Lgs 173/97

Indice

N.	DESCRIZIONI
Allegato 1	Stato Patrimoniale Gestione Danni
Allegato 3	Prospetto relativo alla ripartizione del risultato di esercizio tra rami danni e rami vita
Allegato 4	Attivo - Variazioni nell'esercizio degli attivi immateriali (voce B) e dei terreni e fabbricati (voce C.I)
Allegato 5	Attivo - Variazioni nell'esercizio degli investimenti in imprese del gruppo ed in altre partecipate: azioni e quote (voce C.II.1), obbligazioni (voce C.II.2) e finanziamenti (voce C.II.3)
Allegato 6	Attivo - Prospetto contenente informazioni relative alle imprese partecipate
Allegato 7	Attivo - Prospetto di dettaglio delle movimentazioni degli investimenti in imprese del gruppo ed in altre partecipate: azioni e quote
Allegato 8	Attivo - Ripartizione in base all'utilizzo degli altri investimenti finanziari: azioni e quote di imprese, quote di fondi comuni di investimento, obbligazioni e altri titoli a reddito fisso, quote in investimenti comuni e investimenti finanziari diversi (voci C.III.1,2,3,5,7)
Allegato 9	Attivo - Variazioni nell'esercizio degli altri investimenti finanziari a utilizzo durevole: azioni e quote, quote di fondi comuni di investimento, obbligazioni e altri titoli a reddito fisso, quote in investimenti comuni e investimenti finanziari diversi (voci C.III.1,2,3,5,7)
Allegato 10	Attivo - Variazioni nell'esercizio dei finanziamenti e dei depositi presso enti creditizi (voci C.III.4, 6)
Allegato 13	Passivo - Variazioni nell'esercizio delle componenti della riserva premi (voce C.I.1) e della riserva sinistri (voce C.I.2) dei rami danni
Allegato 15	Passivo - Variazioni nell'esercizio dei fondi per rischi e oneri (voce E) e del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (voce G.VII)
Allegato 16	Prospetto di dettaglio delle attività e passività relative alle imprese del gruppo e altre partecipate
Allegato 17	Dettaglio delle classi I, II, III e IV delle "garanzie, impegni e altri conti d'ordine"
Allegato 18	Prospetto degli impegni per operazioni su contratti derivati
Allegato 19	Informazioni di sintesi concernenti il conto tecnico dei rami danni
Allegato 21	Proventi da investimenti (voce II.2 e III.3)
Allegato 23	Oneri patrimoniali e finanziari (voci II.9 e III.5)
Allegato 25	Assicurazioni danni - Prospetto di sintesi dei conti tecnici per singolo ramo - Portafoglio italiano
Allegato 26	Prospetto di sintesi del conto tecnico riepilogativo di tutti i rami danni - Portafoglio italiano
Allegato 29	Prospetto di sintesi relativo ai conti tecnici danni e vita - Portafoglio estero
Allegato 30	Rapporti con imprese del gruppo e altre partecipate
Allegato 31	Prospetto riepilogativo dei premi contabilizzati del lavoro diretto
Allegato 32	Prospetto degli oneri relativi al personale, amministratori e sindaci

Vengono allegati al bilancio della Società gli allegati previsti dal Decreto Legislativo n. 173/1997, tutti gli allegati non valorizzati o di pertinenza del ramo vita non sono stati allegati.

Allegato ISocietà **SACE S.p.A.**

Capitale sociale sottoscritto E. 4.340.053.892 Versato E. 4.340.053.892

Sede in Roma - Piazza Poli, 37/42

Tribunale

BILANCIO DI ESERCIZIO**Allegati alla Nota integrativa**Esercizio **2007**

(Valore in Euro)

Nota integrativa - Allegato 1

Società SACE S.p.A.

STATO PATRIMONIALE - GESTIONE DANNI

ATTIVO

Valori dell'esercizio

		VALORI DELL'ESERCIZIO		VALORI DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE	
A. CREDITI VERSO SOCI PER CAPITALE SOCIALE SOTTOSCRITTO NON VERSATO				1	0
di cui capitale richiamato	2	0			
B. ATTIVI IMMATERIALI					
1. Provvigioni di acquisizione da ammortizzare	4	0			
2. Altre spese di acquisizione	6	0			
3. Costi di impianto e di ampliamento	7	0			
4. Avviamento	8	0			
5. Altri costi pluriennali	9	1.875		10	1.875
C. INVESTIMENTI					
I - Terreni e fabbricati					
1. Immobili destinati all'esercizio dell'impresa	11	58.267			
2. Immobili ad uso di terzi	12	580			
3. Altri immobili	13	0			
4. Altri diritti reali	14	0			
5. Immobilizzazioni in corso e acconti	15	0	16	58.847	
II - Investimenti in imprese del gruppo ed in altre partecipate					
1. Azioni e quote di imprese:					
a) controllanti	17	0			
b) controllate	18	105.800			
c) consociate	19	0			
d) collegate	20	0			
e) altre	21	0	22	105.800	
2. Obbligazioni emesse da imprese:					
a) controllanti	23	0			
b) controllate	24	0			
c) consociate	25	0			
d) collegate	26	0			
e) altre	27	0	28	0	
3. Finanziamenti ad imprese:					
a) controllanti	29	0			
b) controllate	30	0			
c) consociate	31	0			
d) collegate	32	0			
e) altre	33	0	34	0	35
					105.800
da riportare					1.875